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Resumen de los indicadores de casos/brotes y contactos SARS-
CoV-2. Semana 30*

1. Indicadores de casos

1.1. Numero medio de casos diarios (variacién semana anterior)

1.2. Incidencia acumulada semanal (razén semana anterior)

1.3. Numero de defunciones semanales (variacién semana anterior)

1.4. Proporcion de diagndsticos por PCR respecto de TAR

1.5. Porcentaje de positividad de PCR (variacion semana anterior)

1.6. Porcentaje de positividad de TAR (variacion semana anterior)

1.7. Porcentaje de casos sintomaticos (variacién semana anterior)

1.8. Pacientes positivos hospitalizados (variacion semana anterior)

1.9. Numero semanal de sospechas de reinfeccién (porcentaje sobre el total)

1.10. Casos de positivos acumulados en personas vacunadas con la dosis
completa (% positividad sobre personas vacunadas)

3.610 (-1.951)
330,1 (0,65)
50 (-2)

31% vs. 62%
9,4% (-2,5%)
14,8% (-5,8%)
71% (+4%)
2.299 (+2,5%)
648 (2,6%)
31.759 (0,70%)

2. Indicadores de brotes

2.1. Brotes notificados (variacion SE 29 actualizado: 518)

2.2. Distribucion de los brotes notificados por ambito genérico %familiar-
residencias

2.3. Distribucion de los brotes notificados por ambitos especificos:

2.3.1. Laboral % empresa no alimentaria-comercio de grandes superficies-
restauracion

2.3.2. Institucion no sanitaria % residencias geriatricas

2.3.3. Social % casales de verano-casa de colonias/campamento
2.3.4. Familiar %familiares convivientes

2.4, Variantes identificadas en los brotes notificados

2.5. Brotes activos (variacion SE 29: 881)

480 (-38)
36,0-22,1%

36,5-15,4-11,5%

80,2%
46,1-25,2%
61,3%

2

1167 (+286)

3. Indicadores de contactos estrechos

3.1. Incidencia de casos y contactos diarios (variaciéon de contactos semana
anterior)

3.2. Porcentaje de casos nuevos en los cuales se identifican contactos
(variacién semana anterior)

3.3. Media de contactos estrechos (CE) por caso (variacion semana anterior)
3.4. Porcentaje de CE en seguimiento (variacion semana anterior)

3.5. Porcentaje de CE que desarrollan sintomas (variacion semana anterior)
3.6. Porcentaje de CE que se convierten en caso (variacién semana anterior)

3.610 / 4.3610
(-1.935)
46,6% (+6,4)

2,6 (-0,1)
77,5% (+2,7)
17,5% (+1,5)

29,3% (+5,6)

Fuente de los datos para todo el informe*: Red de Vigilancia Epidemiolégica de Catalufia (XVEC).
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1 Indicadores de casos
1.1 Numero de casos con infeccién activa por el coronavirus SARS-CoV-2

Durante la semana 30 se han notificado 25.267 casos positivos, 13.658 casos
menos que la semana 29, con una media de casos diarios de 3.610, 1.951 casos
menos que la semana anterior (tabla 1).

Tabla 1. Evolucion semanal de los casos diagnosticados por el coronavirus SARS-CoV-2,
media de casos diarios y tasa de incidencia acumulada por 100.000 habitantes. Semanas
epidemiolégicas 25-30. Catalufia 2021.

SE25 SE26  SE27 SE28 | SE29 @ SE 30
Casos 6.578 30.182 48.469 49274 38.925 25267
semanales

Media diaria| 940 4.312| 6.924 7.039 5.561 3.610
Tasa de IA 85,9 3943 6333 643,8 508,6 330,1

1.2 Incidencia acumulada de casos semanales con infeccién activa por el
coronavirus SARS-CoV-2

La tasa de incidencia acumulada durante la semana 30 es de 330,1 casos por
100.000 habitantes, lo que significa un descenso respecto de la semana pasada
(razodn de tasas 0,65). La tasa decrece en todos los SVE notablemente, y el SVE
en el Barcelonés Nord i Maresme presenta la tasa mas alta (289) (tabla 2). Con
respecto a los grupos de edad, baja la tasa de todos los grupos de edad (figura 3).
De los municipios de Catalufia de mas de 10.000 habitantes, los que presentan las
tasas mas altas son Canet de Mar (513,5), Sant Adria de Besos (498,3) y Lloret de
Mar (496,5) (tabla 3).

Tabla 2. Evolucion semanal de la tasa de incidencia acumulada por fecha de diagnéstico
y por servicio de vigilancia epidemiolégica (casos por 100.000 habitantes y razén de
tasas). Semanas epidemiolégicas 25-30. Catalufia 2021.

SE |SE |SE |[SE |[SE |SE |Razén|Razoén |Razén|Razén | Razén
SVE 25 |26 |27 (28 |29 |30 [25-26 |26-27 |27-28 |28-29 |29-30
2?1/5 Barcelona | 4,9 500|687 | 629|486 |272| 336 | 137 | 092 | 0,77 | 0,56
SVE Barcelones | o, | yq3 | 633 1613|477 (289 | 325 | 128 | 0,97 | 078 | 061
Nord i Maresme
g\éftgfta'“”ya 114 | 273 355|364 | 301 [ 215| 2,40 | 130 | 1,03 | 0,83 | 0,72
g\ﬁaiame'ona 272 | 765|961 |803 | 505|278 | 2.81 | 126 | 0,84 | 063 | 055
SVE Girona 85 (338565540 | 385|240 | 3.98 | 1.67 | 095 | 071 | 062
SVE Lleida 78 | 234390 | 425|335 | 256 | 3,00 | 1.67 | 1.09 | 0,79 | 0,76
SVE Tarragona | 98 | 409 | 629 | 559 | 425|250 | 4,15 | 1,54 | 0,89 | 0.76 | 0,59
fggge"es de | 89 | 164|254 |351 (252|157 | 184 | 155 | 139 | 0,72 | 0,62
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SE |SE |SE |SE |SE |SE [Razén|Razoén|Razon |Razén|Razén

SVE 25 (26 |27 |28 |29 |30 |25-26 |26-27 |27-28 |28-29 |29-30
SVE Valles
Occidental i 150 | 472 | 615|592 | 434 |241| 314 | 1,30 | 096 | 0,73 | 0,56

Vallés Oriental
Total Cataluiia 86 [ 394 | 633|644 | 509|330 4,59 1,61 1,02 0,79 0,65

Figura 1. Evolucion semanal de la tasa de incidencia acumulada por fecha de diagnéstico
y por servicio de vigilancia epidemiolégica (casos por 100.000 habitantes y razén de
tasas). Semanas epidemiolégicas 25-30. Catalufia 2021.
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Figura 2. Mapa de la incidencia acumulada comarcal de casos positivos por fecha de

diagnéstico (casos por 100.000 habitantes). Semanas epidemiologicas 29-30. Cataluia
2021.
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Figura 3. Evolucién semanal de la tasa de incidencia acumulada por fecha de diagnostico
y por grupos de edad (casos por 100.000 habitantes y razén de tasas). Semanas
epidemiolégicas 25-30. Catalufia 2021.
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Tabla 3. Lista de los 10 municipios de Catalufia con mas incidencia acumulada de casos
durante la ultima semana. Semanas epidemioldgicas 29-30. Catalufia 2021.

Municipios SE 29 SE 30 Razén
N Tasa N Tasa

Canet de Mar 138 957,5 74 513,5 0,54
Sant Adria de Besos 241 642.3 187 498,3 0,78
Lloret de Mar 283 812,2 173 496,5 0,61
Sant Viceng dels Horts 167 593, 1 137 486,6 0,82
Seu d'Urgell 109 884,4 59 478,7 0,54
Martorell 135 4654 137 472,3 1,01
Hospitalet de Llobregat 1931 715,7 1259 466,6 0,65
Santa Coloma de 740 6075 533 437,6 0,72
Gramenet

Vallirana 84 575.,6 63 431,7 0,75
Sant Pere de Ribes 61 384 .8 68 429,0 1,11
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1.3 Defunciones validadas por los servicios de vigilancia epidemiolégica

Durante la semana 30 se han notificado 50 defunciones relacionadas con el
coronavirus SARS-CoV-2 y validadas por los servicios de vigilancia
epidemioldgica (SVE), 2 menos que la semana anterior (tabla 4). La mayoria tenia
entre 80 y 89 anos (20 casos) (tabla 5). La tendencia ha vuelto a subir durante las
ultimas tres semanas (figura 4).

Tabla 4. Evolucién del numero de defunciones semanales validadas epidemiolégicamente
por fecha de defuncién y por servicio de vigilancia epidemioldgica. Semanas
epidemiolégicas 25-30. Catalufa 2021.

SVE SE25 SE26 [SE27 SE28 SE29 SE30
SVE Barcelona Sud 3 1

SVE Barcelonés Nord i Maresme 1 6 3
SVE Catalunya Central 6 1 3
SVE Barcelona ciudad 1 3 1 3 3 3
SVE Girona 1 2 1 2 14 7
SVE Lleida

SVE Tarragona 1 5 3
SVE Terres de I'Ebre

S\{E Valles Occidental i Vallés 3 10 29 31
Oriental

Total Cataluna 5 8 9 22 52 50

Tabla 5. Evolucion del numero de defunciones semanales validadas epidemiolégicamente
por fecha de defuncién y por grupos de edad. Semanas epidemiolégicas 25-30. Catalufia
2021.

Grupos de edad SE 25 SE 26 SE 27 SE 28 SE 29 SE 30

0-4

05-14

15-29 1
30-39

40-49

50-59 1
60-69 1 1 2
70-79 1
80-89 6 5
>89 3
Total 5 8 9 22 52 50

N
O~ WM -
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Figura 4. Evolucién del numero de defunciones diarias validadas epidemiolégicamente
por fecha de defuncion, con media movil de siete dias. Afio 2021. Catalufia 2021.

90
80
70

60
0
m Total
—— Mitjana
‘ mobil

u

-~
o

w
o

=N
o o

HHHHHH

1.4 Pruebas diagnésticas

Esta semana, la mayoria de los casos se diagnostican exclusivamente por TAR
(61,6%), el 31,3% se diagnostican exclusivamente por PCR y el resto (7,1%), por
ambas pruebas. El SVE que diagnostica mas por TAR es el SVE en las Terres de
I'Ebre (67,3%), el que diagnostica mas por PCR es el SVE en el Barcelonés Nord i
Maresme (38,7%) y el que mas utiliza la combinacion de ambas pruebas es el
SVE en las Terres de 'Ebre (12,6%) (tabla 6).

Tabla 6. Distribucion de la proporcion de casos confirmados por pruebas diagnosticas
confirmatorias y servicio de vigilancia epidemiolégica. Semanas epidemioldgicas 29-30.
Catalufia 2021.

SVE SE 29 SE 30 Total 2021
% | % | % | % | % | % | % | % | %

PCR TAR PCR PCR TAR PCR PCR TAR PCR

+ + +

TAR TAR TAR

SVE BarcelonaSud | 344 605 52 369 590 41 452 490 58

SVE BarcelonesNord | 55 /| 545 g4 387 543 7.0 46,0 458 83

i Maresme

SVE Catalunya 283 604 112 297 644 59 513 413 75
Central

SVE Barcelona ciudad | 33,7 60,0 | 6,3 355 596 49 410 52,7 6,3
SVE Girona 232 712 56 279 667 54 408 539 53
SVE Lleida 279 590 131 288 619 94 471 453 7.6
SVE Tarragona 272 669 59 277 654 7.0 402 542 56

SVE Terres de 'Ebre | 22,1 | 67,6 | 10,3 20,4 67,3 12,3 29,0 63,1 79

SVE Valles Occidental | 55 5 534 g5 362 563 75 495 410 94
i Vallés Oriental

Total Cataluia 30,3 615 82 313 616 71 43,3 496 7,1
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1.5 Porcentaje de positividad de las pruebas PCR

El porcentaje de positividad de las pruebas PCR sigue bajando por segunda
semana consecutiva; esta semana es de 9,37%, un 2,51% menos que la semana
pasada. El grupo de edad que presenta el porcentaje de positividad mas alto es el
de 5-14 afos (19,37%), y el que menos el de <89 afos (6,47%) (tabla 7). EI SVE
que presenta el porcentaje de positividad mas alto es el SVE en el Barcelonés
Nord i Maresme (11,69%) y el que menos es el SVE en las Terres de I'Ebre
(4,94%) (figura 5).

Tabla 7. Distribucion del porcentaje de positividad semanal de las pruebas PCR por
grupos de edad. Semanas epidemioldgicas 25-30. Cataluha 2021.

% PCR

positivas
Grupos SE25 SE26 SE27 [SE28 |SE29 |SE 30 | variacion variacion | variaciéon variacion |variacion
de % 25-26 | % 26-27 % 27-28 % 28-29 % 29-30
edad
0-4 6,10% | 9,09% 12,46% 15,71% | 15,03% | 15,97% 2,98% 3,38% 3,25% -0,69% | 0,94%

05-14 7,14% 12,12% 14,68% | 20,20% | 20,64% 19,37% 4,98% 2,55% 5,53% 0,44%  -1,26%
15-29 1 18,44% 21,21% 21,12% 21,25% 15,84% 11,75% 2,78% | -0,09% 0,13%  -541%| -4,09%
30-39 9,18% 14,72% 16,91% 16,83% | 12,73% 9,38% 5,55% 2,18% -0,08% -4,10% -3,35%
40-49 6,58% 9,89% 12,15% | 13,20% | 10,18% 8,20% 3,30% 2,26% 1,05% -3,02% -1,98%
50-59 3,73%  5,87% 8,99%  11,04% | 7,70% 6,39% 2,13% 3,12% 2,05% | -3,34% -1,31%
60-69 3,68% 6,50% 9,94%  12,64%  10,46% 9,28% 2,82% 3,44% 270%  -218% -1,18%
70-79 1,33%  3,20% 597% 7,88% 9,05% 8,55% 1,87% 2,77% 1,91% 1,17%  -0,50%
80-89 1,60% 3,57% 5,92% 8,20% 8,79%  7,33% 1,97% 2,35% 2,28% 0,59% | -1,46%
>89 2,28%  3,96% 5,70%| 6,66%  8,07% 6,47% 1,68% 1,74% 0,95% 1,41% -1,60%
Total 8,62% 13,18% 14,62% 15,14% | 11,88%  9,37% 4,56% 1,44% 0,52%  -3,26% | -2,51%
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Figura 5. Evolucion del porcentaje de positividad semanal de las pruebas PCR por
servicio de vigilancia epidemiolégica. Semanas epidemioldgicas 25-30. Catalufia 2021.
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1.6 Porcentaje de positividad en los test de antigenos

El porcentaje de positividad de los test de antigenos en la semana 30 baja
notablemente por segunda semana consecutiva; esta semana ha sido de 14,77%,
un 5,75% menos que la semana precedente. El grupo de edad que presenta el
porcentaje de positividad mas alto es el de 30-39 afios (18,56%) y el que menos
es el de >89 anos (9,06%) (tabla 8). EI SVE que presenta el porcentaje de
positividad mas alto es el SVE en Tarragona (18,31%) y el que menos es el SVE
en la Catalunya Central (9,92%) (figura 6).

Tabla 8. Distribucién del porcentaje de positividad semanal de los test de antigenos por
grupos de edad. Semanas epidemiologicas 25-30. Cataluna 2021.

% test de

antigenos

positivos
Grupos | SE 25 SE26 |[SE27 SE28 SE29 SE 30 variacion  variacién variacion |variacion
de % 25-26 | % 26-27 % 27-28 % 28-29
edad
0-4 1,77% | 5,01% 10,03% 13,16% 12,68% 11,08% 3,23% 5,02% 3,13%  -0,48%
05-14 6,26% | 15,92% 24,82% 24,45% 16,78% 12,15% 9,66% 8,90% -0,38% | -7,66%
15-29 29,66% | 34,24% 33,89% 29,86% 21,35% 14,46% 4,58% -0,34% -4,03% | -8,51%
30-39 21,91% | 31,85% 31,97% 29,36% 24,72% 18,56% 9,94% 0,12% -2,61% | -4,64%
40-49 12,66% 21,48% | 24,82% 24,21% 19,77% 15,50%  8,82% 3,34% -0,61% | -4,44%
50-59 6,23%  14,28%  19,95% 20,07% | 15,15%  10,86% 8,04% 5,67% 0,12% | -4,92%
60-69 8,45% 18,19% 25,37% 22,63% | 15,66% | 12,55% 9,74% 7,18% -2,74%  -6,97%
70-79 3,71% 10,26% | 18,79% | 19,80%  16,32% 12,82%  6,56% 8,52% 1,02% | -3,49%
80-89 3,45%  7,90% 20,39% 18,13% | 13,58% 11,67% 4,45% 12,50% -2,26% | -4,56%
>89 571%  9,55% 15,05% 15,77%  13,97%  9,06% 3,83% 5,50% 0,73%  -1,81%
Total 15,40% | 25,14% 28,25% 27,39% 20,52% 14,77% 9,73% 3,12% -0,87% -6,87%
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Figura 6. Evolucién del porcentaje de positividad semanal de los test de antigenos por
servicio de vigilancia epidemioldgica. Semanas 25-30. Catalufia 2021.
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1.7 Casos sintomaticos

La evolucion de los casos sintomaticos sigue bajando por segunda semana
consecutiva, y la media de casos diarios que inician sintomas durante los ultimos
siete dias es de 2.127, un 35,9% menos con respecto a hace dos semanas
(3.320) (figura 7). Los casos sintomaticos representan esta semana el 71% de los
casos detectados, un 4% mas que la semana pasada (67%). El SVE que presenta
la proporcion mas alta de casos sintomaticos es el SVE en la Catalunya Central
(85%), y el que menos es el SVE en Tarragona (59%) (figura 8).

Figura 7. Evolucién del numero de casos sintomaticos diarios por fecha de inicio de
sintomas, con media movil de siete dias. Afio 2021. Cataluia 2021.
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Figura 8. Distribucion de la proporcion de casos sintomaticos y asintomaticos semanales
por fecha de inicio de sintomas y servicio de vigilancia epidemiolégica. Semanas 29-30.
Catalufia 2021.
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1.8 Pacientes positivos hospitalizados

En la semana 30 en Catalufa habia 2.299 personas con resultado positivo por
coronavirus SARS-CoV-2 ingresadas en un centro hospitalario, de las cuales 574
en la UCI. Con respecto a la semana 29, aumentan un 12,3% los ingresados criticos
y disminuyen ligeramente los ingresados convencionales (-0,5%), con un
crecimiento global de personas ingresadas del 2,5% (tabla 9).

Tabla 9. Distribucion del numero de pacientes positivos ingresados (hospitalizacién
convencional y unidad de cuidados intensivos). Semanas epidemioldgicas 28-29.
Cataluiia 2021.

SE 28 | SE 29 | Variacién
Pame_nte:s p9§|t|vos lngr_esados en 1733 | 1725 -0,5%
hospitalizacion convencional
Pacientes positivos ingresados en la UCI 511 574 12,3%
Total de positivos ingresados 2244 | 2299 2,5%
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1.9 Numero semanal de sospechas de reinfecciéon y porcentaje sobre el
total

En la semana 30 se han detectado 648 sospechas de reinfeccion, hecho que
representa el 2,6% de casos diagnosticados esta semana. Disminuyen los casos
de sospecha de reinfeccion (-207), pero sube la proporcion sobre el total de casos
diagnosticados semanales (+0,4%) (figura 9, tabla 10). EI SVE que presenta esta
semana la proporcion de sospechas de reinfeccién mas alta con respecto al total
de casos notificados es el SVE en el Vallés Occidental i Vallés Oriental (3,2%) y el
que menos es el SVE en las Terres de I'Ebre (1,3%) (tabla 10).

Figura 9. Distribucion semanal del nimero de sospechas de reinfeccion y de la
proporcion de sospechas sobre el total de casos diagnosticados semanales. Afio 2021.
Catalufia 2021.
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Tabla 10. Distribucion semanal por servicio de vigilancia epidemiologica del numero de
sospechas de reinfeccion y de la proporcion de sospechas sobre el total de casos
diagnosticados semanales. Semanas epidemiologicas 29-30. Cataluna 2021.

SVE SE 29 SE 30 Total 2021
N % N % N %

SVE Barcelona Sud 198 | 2,7% | 153 | 3,1% | 1454 | 1,8%
SVE Barcelonés Nord i 112 25% 89 | 3.0% 991  2.0%
Maresme

SVE Catalunya Central 29 [ 1.7% | 33 [2,5% 465 | 1,6%
SVE Barcelona ciudad 176 | 1,8% | 125 | 2,0% | 1915 1,7%
SVE Girona 74 | 22% | 52 |2,4% 698 | 1,6%
SVE Lleida 27 1 16% 26 |2,0% | 370 | 1,4%
SVE Tarragona 49 | 16% 31 [16% 532 1,7%
SVE Terres de I'Ebre 6 | 1.2% 4 1,3% | 66 | 1,0%
SVE Vallés Occidental | 184 2.8% 135 32% 1333 1,7%
Vallés Oriental

Total Cataluia 855 | 2,2% 648 | 2,6% 7824 | 1,7%
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1.10 Casos positivos en personas vacunadas

Hasta la semana 30 se han detectado 31.759 infecciones causadas por el
coronavirus SARS-CoV-2 en pacientes correctamente vacunados (anexo 1)
(0,70%), con una tasa de incidencia semanal de 106,8 casos por 100.000
vacunados, inferior con respecto a la semana pasada (191,9). Globalmente, la
vacuna que presenta mas casos positivos es la de Janssen (0,81%). El grupo de
edad que presenta una proporcidon mas elevada de casos positivos vacunados es
el de personas de mas de 90 afos, tanto globalmente (1,43%) como durante la
semana 30 (tasa de 294,9 casos por 100.000 vacunados), y el SVE que presenta
mas es el del Barcelonés Nord i Maresme, tanto globalmente (0,94%) como durante
la semana 30 (tasa de 154 casos por 100.000 vacunados) (tabla 11).

Tabla 11. Distribucién acumulada de los pacientes vacunados, casos positivos de
personas vacunadas y tasas de incidencia acumulada semanal por 100.000 vacunados,
por tipo de vacuna, grupos de edad y servicio de vigilancia epidemiologica. Cataluia

2021.

Casos
. Correctamente e Tasa
Tipo de vacuna positivos
vacunados de IA
vacunados
SE |SE 30
(1)
- o | 29
BioNTech/Pfizer 2.943.665 21711 0,74% | 194,2 | 109,9
Moderna/Lonza 363.395 1654 0,46% | 126,0 | 54,8
AstraZeneca 777.750 5724 0,74% | 201,51 110,4
Janssen 329.064 2670 0,81% | 256,1 | 159,5
Grupos de edad
0-4 2 0 0,00%| 0,0 0,0
5-14 1.313 4 0,30% | 268,8 | 76,2
15-29 304.297 3.667 1,21% | 300,4 | 141,3
30-39 504.307 2.934 0,58% | 148,0 | 98,9
40-49 1.014.620 5.987 0,59% | 180,9 | 122,7
50-59 956.543 6.828 0,71%| 190,5 | 105,4
60-69 749.103 3.882 0,52% | 157,2 | 108,1
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Casos
. Correctamente e Tasa
Tipo de vacuna positivos
vacunados de lIA
vacunados
SE |SE 30
0,

N % | 29
70-79 600.007 3.685 |0.61%|167.3| 107,0
80-89 341177 3433 |1.01% 2622 1759
90+ 93.931 1339 |1,43%]390.4 | 294.9

SVE
SVE Barcelona Sud 811.073 6228 |0.77%|213.8 | 114.3
SVE Barcelonés 413.739 3878 |0,94% | 2695 | 154,0
Nord i Maresme
g‘éﬁtﬁta'““ya 306.456 1347 | 0,44% | 1135 | 68,9
gi‘{lﬁazarce'“a 1.022.132 8404 |0,82% 217,11 105,3
SVE Girona 481.523 2400 |0,50%|119.1 | 81,2
SVE Lleida 255.908 1498  |0.59% | 132,8 | 114 1
SVE Tarragona 350.774 2150 |0,61%|181.9 | 100.9
SVE Terres de 'Ebre 108.457 351 0.32%| 959 | 609
SVE Valles Occidental | 44 440 5503 |0,72%|209.0 | 1135
i Vallés Oriental

Total Cataluia 4.510.505 31.759 |0,70%| 191,9 | 106,8
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2 Indicadores de brotes

2.1 Distribucion territorial de brotes

Durante la semana epidemiolégica (SE) 30, se han notificado en la Red de
Vigilancia Epidemiologica (XVEC) 480 brotes, que han ocasionado 2.333 personas
afectadas, 53 de las cuales han requerido ingreso hospitalario y 7 han muerto. En
el contexto de estos brotes, 3.020 contactos estan en seguimiento. Los territorios
de la Catalunya Central, Barcelona Sud y Vallés Occidental i Valles Oriental son los
que han notificado mas brotes. Se ha registrado una disminucion de los brotes
notificados con respecto a la semana anterior (SE 29 actualizada: 518 brotes) (tabla

12).

Tabla 12. Brotes notificados. Distribucién territorial. Semana epidemioldgica 30. Catalufia

2021.

Num.

SVE de NUum. de NUm. de Num. de NUm. de
brotes afectados | hospitalizados | defunciones | contactos

SVE Barcelona Sud 69 444 23 4 904
SVE Barcelonés Nord i
Maresme 30 187 0 0 78
SVE Catalunya Central 152 554
SVE Barcelona ciudad 49 277 3 0 287
SVE Girona 50 325 0 2 827
SVE Lleida 48 138 0 0 421
SVE Tarragona 17 116 4 1 234
SVE Terres de I'Ebre 3 22 66
SVE Vallés Occidental i
Vallés Oriental 62 270 23 0 203
Total general 480 2333 53 7 3020
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2.2 Distribucion de los brotes notificados por ambitos genéricos

El @mbito familiar/domiciliario es donde ha habido una frecuencia mas elevada de
brotes (36,0%), seguido de los ambitos social y el de las instituciones no sanitarias
(residencias geriatricas y otras residencias) (24,0 y 22,1%, respectivamente). Sin
embargo, el mayor numero de afectados se ha dado en el ambito social (34,8%).
La media de casos por brote es de 4,9 y ha oscilado, segun el ambito genérico, en
un rango de entre 3,3 en las instituciones no sanitarias y 41,3 en otros ambitos
(prisiones en este caso) (figura 10 y tabla 13).

Figura 10. Distribucién por ambito de los brotes, personas afectadas, hospitalizadas y
contactos en seguimiento. Semana epidemiolégica 30. Catalufia 2021.
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Tabla 13. Distribucion por ambito: porcentaje de brotes, personas afectadas y media de
casos por brote. Semana epidemioldgica 30. Catalufia 2021.

Ambitos Nburr:t. eie % a’:: (::‘ a : f s % Casos/brote
Ensefianza 5 1,0 24 1,0 4.8
Centro sanitario 10 2.1 52 2,2 5,2
Institucion no sanitaria 106 22,1 347 14,9 3,3
CSv* 9 1,9 37 1,6 4.1
Familiar / domiciliario 173 36,0 610 26,1 3,5
Laboral 52 10,8 285 12,2 5,5
Social 115 24,0 813 34,8 7,1
Mixto 7 1,5 41 1,8 5,9
Otros 3 0,6 124 53 41,3
Total general 480 100,0 2333 100,0 49

*CSV: colectivos socialmente vulnerables.

2.3 Distribucién de los brotes notificados por ambitos especificos
2.3.1 Laboral

En el marco del ambito laboral, se han notificado 52 brotes y han representado a
285 afectados (10,8 y 12,2% respecto del global). El sector de industrias y
empresas no alimentarias ha declarado el porcentaje de brotes mas elevado
(36,5%), seguido del ambito del comercio de grandes superficies y de la
restauracion (15,4 y 11,5%, respectivamente). La media de casos por brote global
en este ambito ha sido de 5,5, y la mas elevada se ha producido en el sector de
mataderos y empresa carnica con 10 casos por brote, seguido del ambito de
servicios de mantenimiento, con 9,0 casos por brote (figura 11 y tabla 14).
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Figura 11. Distribucién por ambito laboral de los brotes, personas afectadas, hospitalizadas
y contactos en seguimiento. Semana epidemiolégica 30. Catalufia 2021.
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Tabla 14. Distribuciéon por ambito especifico del ambito laboral: porcentaje de brotes,
personas afectadas y media de casos por brote. Semana epidemiolégica 30. Catalufa
2021.

Ambitos NUm. de % NUm. de % Casos/brote
brotes afectados

Laboral 52 10,8 285 12,2 5,5
Mataderos / e. carnica 1 1,9 10 3,5 10,0
Otra industria alimentaria 2 3,8 17 6,0 8,5
Temporeros / e. hortofruticola 0 0,0 0 0,0 -
Otro sector agricola 1 1,9 4 1,4 4,0
Otras industrias/empresas 19 36,5 104 36,5 5,5
Sector de administracion
Y gestion 6 11,5 26 9,1 4,3
ggr?gggc;ggerﬁcies 8 15,4 51 17,9 6,4
Pequefio comercio 0 0,0 0 0,0 -
Alojamientos turisticos 0 0,0 0 0,0 -
Csiaplecments o | s | = | ss | ar
Centro sanitario 1 1,9 * 0,0 *
Servicios de mantenimiento 2 3,8 18 6,3 9,0
Cuerpos de seguridad 3 5,8 16 5,6 5,3
Laboral (no especificado) 3 5,8 11 3,9 3,7

*Sin determinar en el momento de la notificacion.
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2.3.2 Instituciones no sanitarias

En este ambito (residencias geriatricas y otras residencias) se han dado el 22,1%
de los brotes y han ocasionado el 14,9% de los afectados. Las residencias
geriatricas han sido con diferencia las mas frecuentes (80,2% de los brotes en este
ambito y 17,7% del total de brotes). La media global de casos por brote ha sido de
3,3, y en las residencias de discapacidades se ha producido la mas elevada (7,1
casos por brote). En el ambito de las residencias geriatricas han tenido lugar las 7
defunciones registradas. Los contactos en seguimiento han sido de 1.209 (figura
12 y tabla 15).

Figura 12. Distribucion por ambito especifico-instituciones no sanitarias: numero de brotes,
personas afectadas, hospitalizadas y contactos en seguimiento. Semana
epidemioldgica 30. Catalufia 2021.
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Tabla 15. Distribucién por ambito especifico-instituciones no sanitarias: porcentaje de
brotes, personas afectadas y media de casos por brote. Semana epidemiolégica 30.
Catalufia 2021.

Ambitos Ng;n . % Num. de % Casos/brote
brotes o afectados °

Instituciones no sanitarias 106 22,1 347 14,9 3,3
Residencia geriatrica 85 80,2 262 75,5 3,1
Residencia de personas con
discapacidad / 6.6 50 144 71
Centro de dia 6 5,7 9 2,6 1,5
Centro ocupacional 1 0,9 3 1,4 5,0
Residencia de salud mental 1 0,9 * 0,0 -
Centro sociosanitario 6 57 21 6,1 3,5

*Sin determinar en el momento de la notificacion.
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2.3.3 Social

En el ambito social se han identificado gran parte de los brotes (24,0% del total),
con 34,8% de los afectados y una media de casos por brote de 7,1. La mayor parte
de los brotes se han producido en centros de verano (46,1%), seguido en
frecuencia por los brotes relacionados con casas de colonias o campamentos
(25,2%). En casas de colonias y centros de verano esta donde se han notificado el
mayor numero de afectados (38,9% y 33,9%, respectivamente). La media de
casos por brote mas elevada ha sido en los ambitos de los eventos publicos
multitudinarios, con 13,0 casos por brote (figura 13 y tabla 16).

Figura 13. Distribucion por ambito especifico-social: numero de brotes, personas afectadas,
hospitalizadas y contactos en seguimiento. Semana epidemioldgica 30. Catalufia 2021.
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Tabla 16. Distribucién por ambito especifico-social: porcentaje de brotes, personas
afectadas y media de casos por brote. Semana epidemiolégica 30. Catalufia 2021.

Ambitos Num. % NUm. de % Casos/brote
de afectados
brotes

Social 115 24,0 813 34,8 7.1
Grupo de amigos 12 10,4 62 7,6 52
Ocio nocturno 1 0,9 7 0,9 7,0
Viaje 1 0,9 3 0,4 3,0
Centro de verano 53 46,1 276 33,9 5,2
et 20 | 252 316 38,9 10,9
Centro / club deportivo 10 8,7 78 9,6 7,8
Bar / restaurante 1 0,9 3 0,4 3,0
Camping 1 0,9 * 0,0 -
Albergue (turistico) 1 0,9 11 1,4 11,0
Lugares de culto 2 1,7 26 3,2 13,0
Evento publico multitudinario 2 1,7 15 1,8 7.5
Otro ludico 115 24,0 813 34,8 9,0

*Sin determinar en el momento de la notificacion.

2.3.4 Familiar

Globalmente, en este ambito se han dado el mayor numero de brotes (36,0%) y
han ocasionado el 26,1% de los afectados, con una media de casos por brote de
3,5. El porcentaje de brotes mas elevado se ha dado en el grupo de familiares
convivientes (61,3%), aunque la media de casos por brote mas alta ha sido del
grupo familiar no conviviente (3,9) (figura 14 y tabla 17).
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Figura 14. Distribucién por ambito especifico-familiar; numero de brotes, personas
afectadas, hospitalizadas y contactos en seguimiento. Semana epidemiolégica 30.

Cataluna 2021.
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Tabla 17. Distribucion por ambito especifico-familiar: porcentaje de brotes, personas

afectadas y media de casos por brote. Semana epidemiologica 30. Cataluiia 2021.

Ambitos NUm. de % Num. de % Casos/brote
brotes afectados
Familiar / domicilio 173 36,0 610 26,1 3,5
Familiar conviviente 106 61,3 367 60,2 3,5
Familiar no conviviente 60 34,7 236 38,7 3,9
Familiar convivencia desconocida 6 3,5 4 0,7 0,7
Conviviente no familiar 1 0,6 3 0,5 3,0

2.4 Variantes identificadas en los brotes notificados

Segun los datos notificados por la XVEC durante las cinco semanas previas,
unicamente hay 3 brotes con variante identificada confirmada, y la mayoria
causados por el variante delta (66,7%) y un brote por variante alfa (33,3%). La
media de casos por brote mas elevada ha estado en los brotes de variante delta

con 5,5 casos/brote.

Las semanas mas recientes pueden estar afectadas porque no se dispone todavia
de los resultados totales del laboratorio con respecto a la identificacion de las
variantes, y no hay ninguna variante notificada correspondiendo a la semana 29 ni

30 (figura 15 y tabla 18).
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Figura 15. Brotes con variante confirmada. Distribuciéon por semanas de brotes, personas

afectadas,

hospitalizadas,

epidemiolégicas 26-30. Catalufia 2021.
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Tabla 18: Distribucion por variante: porcentaje de brotes, afectados y media de casos por

brote. Semana epidemioldgica 30. Cataluha 2021.

Variante Nglrr:t.e(;e % a’;‘: é:‘a : :s % Casos/brote
Alfa 1 33,3 5 31,3 5,0
Delta 2 66,7 11 68,8 5,5
Total general 3 100,0 1.631 100,0 5,3
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2.5 Distribucion territorial de los brotes activos

En el momento actual se mantienen todavia activos en Catalufia 1167 brotes, que
han afectado a 5.972 personas, 118 de las cuales han requerido ingreso
hospitalario y 37 han muerto. En el contexto de estos brotes, 10.001 contactos han
estado en seguimiento o todavia lo estan (tabla 19).

Tabla 19. Brotes notificados a la Red de Vigilancia Epidemioldgica de Cataluia (XVEC)

Num. Num. de Num. de Num. de Num. de
SVE de afectados | hospitalizados | defunciones | contactos
brotes
SVE Barcelona Sud 157 1138 58 28 3042
SVE Barcelones Nord i 61 276 1 1 123
Maresme
SVE Catalunya Central 359 1274 0 0 0
SVE Barcelona ciudad 134 577 7 1 940
SVE Girona 118 836 11 5 3095
SVE Lleida 101 438 0 0 769
SVE Tarragona 70 528 12 2 707
SVE Terres de I'Ebre 22 243 3 0 544
SVE VaI.Ies Occidental i 145 662 26 0 781
Vallés Oriental
Total general 1167 5972 118 37 10001

todavia activos. Distribucién territorial de brotes, personas afectadas, hospitalizadas,
defunciones y contactos en seguimiento.
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3 Indicadores de contactos estrechos

Durante la SE 28 se empez6 a hacer vigilancia centinela y se priorizan cinco grupos,
a los cuales se hara la encuesta de caso y trazado de contactos estrechos (CE):
pertenecientes a entornos vulnerables, como centros residenciales, centros
penitenciarios, centros sanitarios, etc.; personas vacunadas; reinfecciones;
ingresados en el hospital; personas >50 afios y personas con un score elevado
(casos en contexto de brote). Por lo tanto, eso sera una limitacion que hay que tener
en cuenta a la hora de interpretar los indicadores de CE durante estas semanas.

3.1 Incidencia de casos y contactos estrechos por dia

Objetivo: reduccion progresiva. Resultado: 3.610 casos y 4.361 contactos
estrechos diarios

Durante la semana 30 los casos disminuyen con respecto a la semana anterior un
34,3% (SE 30: 25.267; SE 29: 38.456), asi como los CE, 30,7% menos (SE 30:
30.528; SE 29: 42.427). En la figura 16 se observa que la incidencia media diaria
de CE es de 4.361, con una media diaria de CE por caso que oscila entre 1,15 a
1,34.

Figura 16. Registro diario de casos, CE validos, y media diaria de CE por caso. Semana
epidemiolégica 30. Catalufia 2021.
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3.2 Porcentaje de casos nuevos con identificaciéon de contactos estrechos

Objetivo: 80%. Resultado: 46,6%

El indicador experimenta una mejora de 6,4 puntos con respecto a la semana
anterior (SE 28). Mejoran todos los territorios excepto el Vallés, con un 17,7% de
los casos con contactos informados. Contindan en alerta roja (<40% de los casos
con censo de contactos) el Vallés, Tarragona y Lleida i Alt Pirineu i Aran. El
Barcelonés Nord i Maresme y las Terres de I'Ebre pasan a categoria verde (se a
decir >60% de los casos informados).

Tabla 20. Numero y porcentaje de casos informados por servicio de vigilancia
epidemiolégica. Semana epidemiolégica 30. Catalufia 2021

Casos Casos % casos Variacion
SVE confirmado | informados | informados con SE 29
s SE 30

Barcelona ciudad 6027 3929 65,2 12,3
Barcelona Sud 4830 2243 46,4 2,6
Barcelonés Nord i Maresme 2907 1895 65,2 171
Catalunya Central 1328 842 63,4 1,7
Girona 2135 927 43,4 7,0
Lleida i Alt Pirineu i Aran 1314 404 10,5
Tarragona 1957 588 1,6
Terres de I'Ebre 310 189 12,7
Vallés 4206 745 -2,8
Residentes fuera de Cataluna 253 2 0,5
Total 25267 11764 46,6 6,4

Cédigo de los colores (l): estatus verde >60%; alerta amarilla: 40-60%; alerta roja: <40%.

3.3 Media de contacto estrecho por caso

Objetivo: 5-10. Resultado: 2,6

Durante la SE 30 se identifican un total de 30.528 CE. La media de CE por caso
informado se situa en 2,6 (tabla 21 y figura 16). Hay una pequefia disminucién de
0,1 puntos de la media de CE por caso con respecto a la semana anterior.

En un analisis detallado segun los ambitos de exposicion, la media de CE por caso

se sitia en 2,3 en el ambito domiciliario, 8,9 en el escolar y 2,1 en el resto de
ambitos.
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Tabla 21. Casos informados, contactos estrechos identificados y ratio de contactos
estrechos por caso por servicio de vigilancia epidemiolégica. Semana epidemioldgica 30.

Cataluna 2021
SVE Casos CE Ratio CE Variacion
informados por caso con SE 28
Barcelona ciudad 3929 11118 2,8 -0,1
Barcelona Sud 2243 5350 2,4 -0,3
Barcelonés Nord i Maresme 1895 4521 2,4 0,0
Catalunya Central 842 2552 3,0 0,0
Girona 927 2093 2,3 0,0
Lleida i Alt Pirineu i Aran 404 1035 2,6 -0,2
Tarragona 588 1272 2,2 -0,5
Terres de I'Ebre 189 442 2,3 -0,6
Vallés 745 2072 2,8 -0,1
Residentes de fuera de Cataluia 2 73 36,5 -83,5
Total 11764 30528 2,6 -0,1

El 24,2% de los CE de la semana de estudio tienen entre 40 y 59 afnos, dato
probablemente sesgado debido a la vigilancia centinela, seguido por el grupo de
entre 20 y 39 afios (20,8%) (figura 17).

Figura 17. Numero y porcentaje de contactos estrechos registrados por grupos de edad.
Semana epidemiolégica 30. Catalufia 2021.
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3.4 Porcentaje de contactos estrechos nuevos que entran en seguimiento

Objetivo: >80%. Resultado: 77,5%

Esta semana, 11.267 CE entran en seguimiento (tabla 22a), y permanecen 3.264
CE que son elegibles de seguimiento y pendientes de gestion (tabla 22b). Siguen
disminuyendo los CE que quedan pendientes de llamar (SE 28: 7.648; SE 29:
1.315; SE 30: 868). Por otra parte, a 15.997 CE no les corresponde seguimiento
(tabla 22c).

Tabla 22. Categorias de contactos estrechos segun seguimiento. Semana epidemioldgica
30. Catalufia 2021

(b) CE elegible de entrar en n
L. seguimiento

(a) CE que entran en seguimiento n Llamada rechazada 868
Llamada atendida 11075 No llamar a otros (CE >10 dias) | 677
Derivada a trabajo social 87 Pendiente 588
No llamar (CE escolar) 61 Datos erroneos 579
Seguimiento asistencial 44 No Disponible 478
Total 11267 Hospitalizado 56
Total a)+b) 14531 Derivada SEM / 061 18
Total CE trazados (a/a+b) 77,5% Total 3264

(c) CE no elegibles de seguimiento |n

CE vacunacién completa 9221
Test positivo reciente 3863
No llamar a otros (contacto de otro| 2560
caso)

Test positivo antiguo 350
Contacto exitus 3

Test de anticuerpos positivo 0
Total 15997

Durante la semana de estudio, 11.075 CE han entrado en seguimiento después de
la llamada O (“llamada atendida por SVE”) (tabla 23). Debido al aumento
exponencial de casos durante la SE 26-28 no se han podido realizar llamadas a dia
7 y 10, ya que se han priorizado las llamadas a dia 0.

En el analisis por territorio, los SVE que estan llamando a mas CE a dia 0 son los
SVE en la Catalunya Central, el Vallés, el Barcelonés Nord i Maresme y Barcelona
Sur, que llegan a >80%.
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Tabla 23. Numero total de contactos estrechos en seguimiento por parte de los gestores
de contactos estrechos a dia 0, y porcentaje, por servicio de vigilancia epidemiologica.
Semana epidemioldgica 30. Catalufa 2021.

SVE CE elegibles de Llamada 0 % CE entran en
seguimiento seguimiento
(a+b)

Barcelona ciudad 3433 3384 70,5
Barcelona Sud 1805 1772 81,3
Barcelonés Nord i Maresme 1714 1662 81,5
Catalunya Central 1172 1164 90,2
Girona 1007 998 81,1
Lleida i Alt Pirineu i Aran 398 390 69,7
Tarragona 552 544 70
Terres de I'Ebre 166 162 74,4
Valles 1019 998 89
gits;?f;;es fuera de 1 1 14
Total 11267 11075 77,5

3.5 Porcentaje de contactos estrechos nuevos con sintomas

Objetivo: tiene que ser cerca del 0%. Resultado: 17,5%

Un 17,5% de los CE que hacen la encuesta a llamada O declaran sintomas
sospechosos de infeccion por coronavirus SARS-CoV-2 (tabla 24). La
Catalunya Central es el territorio con un porcentaje mas pequefio (12,0%) y Vallés
presenta un porcentaje superior (26%).

Tabla 24. Contactos estrechos sintomaticos por servicio de vigilancia epidemioldgica.
Catalufa, llamadas de seguimiento realizadas. Semana epidemiolégica 30. Catalufia 2021.

SVE Llamada 0

CE % CE

sint. sint.
Barcelona ciudad 556 16,4%
Barcelona Sud 344 19,4%
Barcelonés Nord i Maresme 285 17,1%
Catalunya Central 140 12,0%
Girona 171 17,1%
Lleida i Alt Pirineu i Aran 68 17,4%
Tarragona 80 14,7%
Terres de I'Ebre 33 20,4%
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SVE Llamada 0
CE % CE
sint. sint.
Vallés 259 26,0%
Residentes 0
fuera de Catalufia 0,0%
Total 1936 17,5%

3.6 Porcentaje de contactos estrechos que se convierten en caso de SARS-
CoV-2

Objetivo: <10% en mitigacion, <3% en supresion. Resultado: 29,3%

Un total de 3.874 CE ocurren casos a la llamada 0, lo cual representa un 29,3%
(rango: 6,7%-38,7%) del total de CE en seguimiento (tabla 25). Destacan
Barcelona ciudad, Barcelona Sud y el Barcelonés Nord i Maresme, con ratios mas
elevadas, de 38,7%, 25,5% y 25,3% respectivamente, probablemente en relacién
con mas transmisibilidad en areas geograficas donde la densidad de poblacién es
mas elevada.

Tabla 25. Contactos estrechos que se convierten en caso a dia 0, por servicio de vigilancia
epidemioldgica. Cataluna, llamadas de seguimiento realizadas. Semana epidemioldgica
30. Catalufia 2021.

Llamada 0
SVE

CE % CE

a caso a caso
Barcelona ciudad 2137 38,7%
Barcelona Sud 605 25,5%
Barcelonés Nord i Maresme 563 25,3%
Catalunya Central 214 15,5%
Girona 110 9,9%
Lleida i Alt Pirineu i Aran 77 16,5%
Tarragona 39 6,7%
Terres de I'Ebre 30 15,6%
Vallés 99 9,0%
Residentes fuera de Catalufia 0 0,0%
Total 3874 29,3%
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Resumen de los indicadores de contactos estrechos las ultimas seis semanas

Se observa una discreta mejora de casi todos los indicadores de contactos
estrechos, lo cual coincide con una disminucidn ligera de casos, los cuales habian

aumentado exponencialmente el ultimo mes.

Tabla 26. Evolucién de indicadores de contactos estrechos de SARS-CoV-2 (actualizado
a semana 30), de las ultimas seis semanas. Semanas epidemioldgicas 24-29. Catalufa

2021

Semana 25 26 27 28 29 30
1. Casos confirmados 6578 30182 | 48469 | 49274 | 38925 | 25267
2. % Casos informados 85,5 43 34,8 33 41,7 46,5
3.CE 47535 | 60004 | 54309 | 47198 | 44633 | 30528
4. % CE en seguimiento 89,8 67,7 64,3 64,8 77,9 77,5
5. % CE sintomaticos 10,4 10,6 14 16,8 15,4 17,5
6. % CE que se convierten en caso 15,8 14.4 16,9 21,4 23,8 25,9
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